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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 6. september 2012 har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 205 (Alm. del)

Vil ministeren oplyse status på den "grundige analyse af den samlede 
erhvervsstøtte,"som regeringen i regeringsgrundlaget vil bruge som grundlagfor 
beslutning om reduktion og omlægning af erhvervsstøtteordningerne, ogvil 
ministeren yderligere oplyse, hvad denne analyse har vist i forhold til 
Højteknologifonden,GTS'erne og innovationsmiljøerne, som regeringen i 
finanslovsforslageti runde tal reducerer med henholdsvis 240 mio. kr., 60 mio. 
kr.og 100 mio. kr.?

Svar

Med hensyn til første del af spørgsmålet, vil jeg henvise til finansministerens 
besvarelse af et enslydende spørgsmål fra Finansudvalget (L193, § 7-spg. 12), 
hvori det fremgår, at regeringen har nedsat en tværministeriel arbejdsgruppe med 
henblik på at få foretaget et analysearbejde af samtlige erhvervsstøtteordninger på 
både skattesiden og på udgiftssiden for at sanere forskellige 
erhvervsstøtteordninger. Der er i den forbindelse udarbejdet en række dokumenter 
til brug for møderne i regeringens økonomiudvalg. I overensstemmelse med 
principperne i offentlighedsloven udleveressådanne dokumenter ikke.

Med hensyn til anden del af spørgsmålet, lægger regeringen med finanslovforslaget 
for 2013 op til en sanering af erhvervsstøtten med i alt 2 mia. kr.Beslutningen om 
at lade Højteknologifondens bevilling indgå heri er ikke et udtryk for kritik af 
fondens virke og resultater, men udelukkende et udtryk for, at det har været 
nødvendigt med en hård prioritering også på forskningsområdet for at frigøre 
midler til regeringens satsning på uddannelseskvalitet.

Med finanslovforslaget er der afsat en reserve på 770 mio. kr. i 2013 til initiativer 
inden for forskning og innovation. Regeringen foreslår, at reserven udmøntes med 
fokus på danske og globale samfundsudfordringer og potentialer i forhold til vækst, 
beskæftigelse, velfærd og regeringens kommende innovationsstrategi. Regeringen 
foreslår bl.a., at der afsættes 307 mio. kr. innovation og entreprenørskab, hvormed 
der er mulighed for at videreføre bevillingsniveauerne for bl.a. GTS og 
innovationsmiljøerne.
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Med venlig hilsen

Morten Østergaard


